



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

SANTA TECLA, 16 DE MAYO DE 2022

N° de orden:  
046-9-2022

**MULTI - INVERSIONES LA CIMA, S.A. DE C.V.**

NIT y/o NRC:

Dirección:

N° Requisición  
**0 4 0 7 7**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ( US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
<b>PRODUCTOS QUÍMICOS</b>				
25	UNIDADES	ÍTEM 4: ADAPTADOR MACHO 4". MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$4.69	\$117.25
20	UNIDADES	ÍTEM 5: ADAPTADOR MACHO 3" MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$3.19	\$63.80
10	UNIDADES	ÍTEM 7: BUSHING LISO PVC 1 1/2" A 3/4". MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.71	\$7.10
20	UNIDADES	ÍTEM 8: BUSHING LISO PVC 2" A 1". MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.00	\$20.00
10	UNIDADES	ÍTEM 10: CODO PVC LISO 2 1/2". MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$5.52	\$55.20
8	GALONES	ÍTEM 12: COMEJENOL. MARCA: HENKEL. PROCEDENCIA: USA	\$32.42	\$259.36
8	CUARTOS	ÍTEM 17: PEGAMENTO PARA PVC 1/4. MARCA: TANGIT. PROCEDENCIA: USA	\$32.13	\$257.04
10	UNIDADES	ÍTEM 25: SIFON AL PISO DE 1 1/2" PVC PARA LAVAMANOS TIPO BOTELLA. MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$5.18	\$51.80
10	UNIDADES	ÍTEM 26: SIFON A LA PARED DE 1 1/2" PVC PARA LAVAMANOS. TIPO ACORDEON FOSET 49370. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$2.08	\$20.80
10	UNIDADES	ÍTEM 27: TEE PVC S/ ROSCA DE 2 1/2". MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA.	\$7.77	\$77.70
15	CUARTOS	ÍTEM 28: TINTE PARA MADERA BASE ACEITE COLOR ARCE COLONIAL. MARCA: SW. PROCEDENCIA: USA	\$9.05	\$135.75
30	GALONES	ÍTEM 29: THINER ACRÍLICO R7K203. MARCA: SW. PROCEDENCIA: USA	\$21.44	\$643.20

50	UNIDADES	ÍTEM 31: TUBO ABASTO FLEXIBLE PLÁSTICO REFORZADO PARA INODORO 16". MARCA: VALCOBRE. PROCEDENCIA: USA	\$2.74	\$137.00
10	UNIDADES	ÍTEM 33: TUBO PVC 1" 160PSI T6 MTS. MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$7.10	\$71.00
6	UNIDADES	ÍTEM 34: TUBO PVC 1 1/4" 250 PSI 6 TS. MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$14.39	\$86.34
6	UNIDADES	ÍTEM 35: TUBO PVC 3" 160PSI, 6MTS. MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$41.95	\$251.70
6	UNIDADES	ÍTEM 36: UNIÓN RÁPIDA PVC 2". MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$7.32	\$43.92
6	UNIDADES	ÍTEM 37: UNIÓN RÁPIDA PVC 2 1/2". MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$13.18	\$79.08
6	UNIDADES	ÍTEM 38: UNIÓN RÁPIDA PVC 4". PROCEDENCIA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$19.10	\$114.60
50	UNIDADES	ÍTEM 43: VÁLVULA DE ENTRADA P/TANQUE INODORO. MARCA: FLUIDMASTER. PROCEDENCIA: USA	\$6.62	\$331.00
<b>MINERALES NO METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS</b>				
8	MT3	ÍTEM 44: ARENA DE RÍO. SIN MARCA. EL SALVADOR	\$25.00	\$200.00
25	SALCHICHA	ÍTEM 45: SIKAFLEX SALCHICHA 20 ONZ 1A COLOR BLANCO. PROCEDENCIA: USA	\$12.60	\$315.00
25	BOLSAS	ÍTEM 46: CEMENTO PORTLAND GRIS 42.5. MARCA: HOLCIM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$10.98	\$274.50
15	PLIEGO	ÍTEM 48: DISCO LIJA CIRCULAR GRANO # 80 4 1/2". MARCA: TRUPER 100127. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.59	\$8.85
15	PLIEGO	ÍTEM 49: LIJA AGUA 600 11630. MARCA: TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.32	\$4.80
15	PLIEGO	ÍTEM 50: LIJA AGUA 400 11628. MARCA: TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.32	\$4.80
15	PLIEGO	ÍTEM 51: LIJA AGUA 1000 11632. MARCA: TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.53	\$7.95
150	UNIDADES	ÍTEM 58: LOSETA FIBROLIT GALAXY BLANCO 4MM 4x2P/ENCIELADO. MARCA: PLYCEM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$3.00	\$450.00
<b>MINERALES METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS</b>				
5	LIBRAS	ÍTEM 60: ALAMBRE GALVANIZADO 16. MARCA: CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$1.21	\$6.05
25	LIBRAS	ÍTEM 61: ALAMBRE DE AMARRE CALIBRE 16. MARCA: CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.97	\$24.25
3	CIENTO	ÍTEM 63: CLAVO ACERO ESTIRADO 1". MARCA: BAR. PROCEDENCIA: ALEMANIA	\$2.25	\$6.75
25	LIBRAS	ÍTEM 64: CLAVO C/CABEZA CORRIENTE 2". MARCA: CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.92	\$23.00
25	LIBRAS	ÍTEM 65: CLAVO C/ CABEZA CORRIENTE 2 1/2". MARCA: CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.92	\$23.00

12	UNIDADES	ÍTEM 69: CERRADURA DE SOBREPONER DOBLE PASADOR DERECHA CILINDRO 6 PINES. MARCA: YALE. PROCEDENCIA: ITALIA	\$28.75	\$345.00
12	UNIDADES	ÍTEM 70: CERRADURA DE SOBREPONER DOBLE PASADOR IZQUIERDO CILINDRO 6 PINES YALE	\$28.75	\$345.00
100	UNIDADES	ÍTEM 77: REGADERA METÁLICA CROMADA 3 1/2" 49247. MARCA: TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$6.48	\$648.00
4	PIEZAS	ÍTEM 86: JUEGO BROCAS PARA CONCRETO 7 PIEZAS (1/8, 5/32, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8 Y 1/2"). MARCA: MILWAUKEE. PROCEDENCIA: USA	\$49.94	\$199.76
96	UNIDADES	ÍTEM 88: MANECILLA PARA INODORO 49348. MARCA: FOSET. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.90	\$86.40
<b>MATERIALES Y REPUESTOS PARA AIRES ACONDICIONADOS</b>				
12	UNIDADES	ÍTEM 101: BROCHA 2" SINTÉTICA 21526. MANGO PLÁSTICO. MARCA: PRETUL. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.53	\$6.36
2	UNIDADES	ÍTEM 127: VARILLA ROSCADA 3/8" x 1 MTS. ZINCADA 42413. MARCA: FIERO. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$1.75	\$3.50
<b>LUMINARIAS EN GENERAL Y REPUESTOS</b>				
40	UNIDADES	ÍTEM 129: FOTO CELDA PARA LÁMPARA DE MERCURIO 105-277V 50-60HZ 1000W 1800VA LISTADA POR UL FP. PROCEDENCIA: USA	\$7.27	\$290.80
25	UNIDADES	ÍTEM 130: FOCO LED 12W E27 100-240V LUZ DE DÍA. MARCA: SYLVANIA. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$3.90	\$97.50
20	UNIDADES	ÍTEM 131: FOCO LED 12W E27 100-240V LUZ CALIDA. MARCA: SYLVANIA. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$3.90	\$78.00
100	UNIDADES	ÍTEM 137: TUBO 32W FLOURESCENTE LUZ BLANCA T8 1.22MTS. MARCA: SYLVANIA. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.34	\$134.00
<b>MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS</b>				
100	METROS	ÍTEM 139: ALAMBRE SÓLIDO TF #16 FORRO TERMOPLÁSTICO COLOR BLANCO PVC BAJO NORMA CONDUSAL. MARCA: ENERWIRE. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.34	\$34.00
100	METROS	ÍTEM 141: CABLE TSJ 12x3 BAJO NORMA CONDUSAL. MARCA: ENERWIRE. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$2.31	\$231.00
300	METROS	ÍTEM 143: CABLE THHN #12 ELABORADO BAJO NORMA CONDUSAL. MARCA: ENERWIRE. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.59	\$177.00
40	UNIDADES	ÍTEM 147: CANALETA PLST DE 10MMx20MMx2MTS SIN ADHESIVO COLOR BLANCO. VOLTECK 46280.	\$0.64	\$25.60
40	UNIDADES	ÍTEM 148: CANALETA PLASTICA DE 10MMx20MMx2MTS CON ADHESIVO COLOR BLANCO 46284. MARCA: VOLTECK. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$1.01	\$40.40
40	METROS	ÍTEM 150: CINTA BAND-IT PARA POSTE DE 3/4". MARCA: BAND IT. PROCEDENCIA: USA	\$1.96	\$78.40
20	UNIDADES	ÍTEM 151: CINTA AISLANTE SUPER 33 3/4" 20MTS MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$6.53	\$130.60
40	UNIDADES	ÍTEM 154: CONECTOR DE COMPRESION YP2U3. MARCA: INTELLI. PROCEDENCIA: USA	\$1.75	\$70.00

300	UNIDADES	ÍTEM 155: CONECTOR SCOTCHLOCK AMARILLO. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$0.23	\$69.00
300	UNIDADES	ÍTEM 156: CONECTOR SCOTCHLOCK CON ALAS ROJO. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$0.23	\$69.00
49	UNIDADES	ÍTEM 157: CONECTOR DE COMPRESION YPC2A8U. MARCA: INTELLI. PROCEDENCIA: USA	\$0.76	\$37.24
40	UNIDADES	ÍTEM 163: INTERRUPTOR SENCILLO 120V 15AMP TIPO DADO 5001. MARCA: BTICINO. PROCEDENCIA: USA	\$3.45	\$138.00
35	UNIDADES	ÍTEM 166: PLACA PARA INTERRUPTOR SENCILLO ANODIZADA 503/1. MARCA: BTICINO. PROCEDENCIA: USA	\$2.53	\$88.55
35	UNIDADES	ÍTEM 167: PLACA PARA INTERRUPTOR DOBLE ANODIZADA 503/2 MARCA: BTICINO. PROCEDENCIA: USA	\$2.53	\$88.55
52	UNIDADES	ÍTEM 168: PLACA PARA TOMA CORRIENTE DOBLE POL DE BAQUELITA COLOR MARFIL. MARCA: ÁGUILA. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.30	\$15.60
52	UNIDADES	ÍTEM 170: TOMACORRIENTE DOBLE POL DE EMPOTRAR CON PLACA 120V 15AMP COLOR BLANCO. MARCA: AGUILA. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.03	\$53.56
<b>TOTAL US\$:</b>				<b>\$7,753.41</b>
POR LA CANTIDAD DE: SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES 41/100 US (\$7,753.41)				
<b>OBSERVACIONES:</b>	GARANTÍA DE UN AÑO POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA			
<b>LUGAR DE ENTREGA:</b>	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO, SAN LUIS TALPA, LA PAZ			
<b>FECHA DE ENTREGA:</b>	DIEZ DÍAS CALENDARIO			

